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Objeto'. "Realizar los emarnenes medico, ocupacionales de ingreso egreso periódicos y paraclinicos asi corno las actividades de prevenrcon y cuidado de la salud en el marco
del programa de seguridad y salud en el trabajo y programa de bienesta r en el crea de protección y semicios sociales

REQUISITOS HABILITANTES DE CAPACIDAD TECNICA

3 2 1

DOCUMENTO

EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE
El proponente dehesa tener experiencia en la elPf 1/C1011 de dos (2) contratos u
ordenes de ser, irio que demuestren especiera le; 1., 1 el contrato de esta

enes rnecas ocupacionales de ingreso, egresoselesmon	 lea l	los exam	 di

oeriodicos y paracl
ma,

 ina os asi corno las activulades de presencion y cuidada de la
Salid	 L'Oh/PÍO, Gradare s	por un valor igual o superior el preSupueSIO del

ente proceso de sereccion. ejercitados en Colombia 	 Esta experiencia
DOCIFd a< reiditai5a Mediante cortificamcnes	 ordenes ds servicio o contratos
Siempre que c tanplan coi las aiguie ites condiciones	 Nombre de la entidad
r nntnPar,Pp ‘ teléfono	 Nombre dei cnnis a tista certificado	 Objeta del Contrato
Pa r e 10', contratos en asociación la especarcacion del porcentaje de
par l ispases	 Nomb re y cargo do quien cmtilica	 Frrma de i tuncionario

r Dinpertente	 para ( Gtificar	 -Valor del contrato -Cell ¡sacian del contratista
l01110 51151e3tono	 bueno	 excelente o termines Nm p lares -Para el caso de los
contratos en eje( twon delicia p resentar los respectivos soportes de la
ejecrcion en dinero realmente facturado y pagado-Adiciones aun mismo
contrans no se tomaran como experiencias adicionales a la del contrato
Prricipal	 O copia de los c ontratos ¡unto con el acta de liquidación o constancia
de ejecución	 En ninqun caso el IGFES tendra en cuenta para la verificarme de
u sxoenein la los ((conatos cuya ejecución Se califique como regular malo o
espresiones similares	 contratos con los que hubiere impuesto sanción por

int I ilipl i MientO u atta causal	 y esta se encuentre Necutoriada denlro de los dos
21 unimos anos anterirores o aquellas cuyo objeto sea diferente a lo solicitado
En caso de que le calificaron se exprese en terminas porcentuales no se
aceptara una calificaron cuyo resultado se encuentre por debajo del 85% si se
encuentra en terminas numeritos se realzara la conversión a términos
Porcentuales y re podre ser inferio r- a 85%

PROPONENTE

ASSO LTDA ASESORIAS Y SERVICIOS EN SALUD
OCUPACIONAL

UNIDAD MEDICA
DIAGNOSTICA ESPINOSA

GOMEZ LTDA

CUMPLE A FOLIOS 33 y 35 DEL TOMO III

CUMPLE MEDIANTE
CORREO ELECTRONICO

DEL 26/05/2014 SE
SOLICITA SUBSANAR LAS

CERTIFICACIONES DF
EXPERIENCIA MINIMA

REQUERIDA. EL
PROPONENTE ALLEGA LOS
RESPECTIVOS SOPORTES

CUMPLIENDO CON LAS
ESPECIFICACIONES Y
CUMPLE A FOLIO 110

INFRAESTRUCTURA
Los examere c médicos de impreso y egreso s e realizaran en los consultorios
y o J aba/alanos que determine el proponente los cuales deben estar ubicados
en la mudad de Bogn I a Se re-per= que los proponentes tengan por lo menos
una serle en donde prestaran los senicios ubicada en las localidades de La
Gandelarm	 Usaquen Sana re TellSa0L111111 HarrIOS Unidos y Cr Impmere Para
ella debera allegai el liStadO crin !SS diiesriOne5 de las sedes en donde se
Ilesa,/ a rabo el objeto contractual

CUMPLE A FOLIO 25 DEL TOMO III
CUMPLE A FOLIO 29 DEL

TOMO III

3 3 3

LICENCIA DE SALUD OCUPACIONAL
LI proponente debera alegar la licencia agente para prestar se rvi cio s de Salud
campar-coal expedida par la tse retarla de Sa I ud de FlogoM	 Certificar' ion de
113e reqmsnos (le a< ru ditacnon vara acr editacion para prestacion de los servicios
de salud mclii rdos en el requerimento de la entidad, expedida por la Secretaria
de Salud de Bogota a las nistabsciones del proponente

FOR PRINCIPIO DF CELERIDAD Y ECONOMIA NO
SE SOLICITO SURSANACION AL F01 . 1037 DEBIDO
A QUE LA OFERTA ECONOMICA NO CUMPLE SE
RECHAZA PROPUESTA POR QUE EL MONTO ES

SUPERIOR AL PRESUPUESTO ESTIMADO.

CUMPLE FOLIO 11 TOMO 1

4 1

OFERTA.

OFERTA TECNICA	
Lasespeufwaciones tecrarias mínimas renuencias que deben cumplir los 

proponentes Fl proponente dehesa allegar el listado del personal medico de las
diteienteS eSpe s ialidades gime prestaran e l servicio requerido. -Se debe
admirar hojas de Fida 	 presentar licencia medica licencia de especialista en
sa l ud ocupacional si aplica y documento que certifique su capacidad para llevar
a cabo estas funciones (1ina° o certificamon de estudio)

POR PRINCIPIO DE CELERIDAD Y ECONOMIA NO
SE SOLICITO SUBSANACION DEL FOLIO 38 AL

FOLIO 133. DEBIDO A QUE LA OFERTA ECONOMICA
NO CUMPLE. SE RECHAZA PROPUESTA POR QUE

EL MONTO ES SUPERIOR AL PRESUPUESTO
ESTIMADO.

NO CUMPLE. MEDIANTE
CORREO ELECTRONICO

DEL 26°52014 SE
ITSOLICA SUBSANAR LAS

CERTIFICACIONES DE
ESPECIFICACIONES

TECNICAS REQUERIDAS
EL PROPONENTE NO
ALLEGA TODOS LOS

SOPORTES SOLICITADOS
(EL PROPONENTE NO

ALLEGA TITULO. NI
LICENCIA DE ESPECIALISTA

EN UROLOGIA



Bogota O U Mayo 13 de 2014

Objeto. Realizarlos ezamenes medroos ocupacionales de ingreso egreso. periódicos y paraclinicos asi como las actividades de prevencion y cuidado de la salud en el marco
del programa de seguridad y salud en el trabajo y programa de bienestar en el ares de protección y servicios sociales"

REQUISITOS HABILITANTES OE CAPACIDAD TECO A

DOCUMENTO

PROPONENTE

ASSO LTDA ASESORIAS Y SERVICIOS EN SALUD
OCUPACIONAL

UNIDAD MEDICA
DIAGNOSTICA ESPINOSA

GOMEZ LTDA

4.2

OFERTA ECONÓMICA
conforme al FORMATO 3	 FORMATO OFERTA ECONOMICA el proponente

debe a p odarla oferta er remolca conformo al FORMATO 3 • OFERTA
ECONÓMICA debidamente suscrito Pe r e l representante legal o oferente y

nuntlananda las siguientes rendiciones 
• 

Se entiende que los servicios astas
eventos del impuesto del salo' agregado IIVA i de conformidad con la
normativalad tributaria vigente - Se lene cotizar cada servicio de manem
indieduai	 es decir	 un servicio no debe incluir el precio de otro que este dentro

de 
la lista 

de se(ja(ni" 
a ofertar - 

El ICFES considera "" °fe" """" el
val " ( ' ,dan" inca nada dem 

(en pesos colombianos) ofertada por la PreSf" 1"
de los servicios descritos en el Formato de Olerla Económica. Por lo tanto el
ICFES electuara la revisión y corrección aritmética de las ofertas economicas •

"laan dadan tarifasal("dina debe" ( "altanera' e " firme a eark de la nfa"	nd
le propuesta y una vez suscrito el contrato se mantendrán feas durante todo el
tierno() de SU ejecucion - 1 odas los valores delseran ser presentados en
IlL,le mos enteros rsin decimales, 	 i os oferentes no podran sobrepasar en su
propuesta el valor total del presupuesto estimado por el ICFES, so pena de
Incurren cm Dar de rechazo de l a propuesta

NO CUMPLE. ES RECHAZADA PROPUESTA. SE
REALIZO LA RESPECTIVA REVISIÓN Y
CORNECCION ARITMETICA, YA QUE EN EL ITEM
DE GLICEMIA AL MULTIPLICARPLICAR EL VALOR UNITARIOULTI
POR I. A CANTIDAD SE EVIDENCIA UN ERROR EN
EL TOTAL EL TOTAL REAL ES DE 02 172 aso LO
QUE GENERA UN INCREMENTO EN EL VALOR DE
LA OFERTA ECONOMICA ASI LAS COSAS
DESPUÉS DE CORREGIDA LA PROPUESTA EL
VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA ES DE
538 598350
PRES1IPUE 

El MONTO ES SUPERIOR AL
STO ESTIMADO POR EL ICFES. POR LO

CUAL ES RECHAZADA LA PROPUESTA.

CUMPLE A FOLIO 117

CONCEPTO TÉCNICO
La propuesta
La propuesta

presentada por UNIDAD MEDICA DIAGNOSTICA ESPINOSA GOMEZ LTDA no cumplen con la totalidad de los requisitos técnicos solicitados
presentada por la empresa ASSO LTDA ASESORIAS Y SERVICIOS EN SALUD OCUPACIONAL. no cumplen con los requisitos econoMICOS Solicitados

MONICA BERNAL VANEGAS

‘.1<2..._ Subdirectora de T alento Humano
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